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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 07.09.2023r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 – 25/23             

Dot.: przetargu nieograniczonego na dostawę endoprotez dla Oddziału Urazowo – Ortopedycznego
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust.2 i 137 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. ( t.j.: Dz. U. z 2022 poz.1710 ze zm.), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Pytanie nr 1

Dotyczy Załącznika nr 2b do SWZ tj. Opis Przedmiotu Zamówienia, część 6 Endoprotezy pierwotne i rewizyjne Stawu biodrowego i kolanowego zad. 4 Endoproteza rewizyjna, półzwiązana stawu kolanowego typu mobile bearing w odniesieniu do załącznika nr 2a do SWZ tj. Formularz asortymentowo-cenowy 

a. Zwracamy się z pytaniem, czy przy zapisie *6szt. W opakowaniu dla podkładek uzupełniających nie doszło do omyłki; czy Zamawiający pisząc „w opakowaniu” nie miał na myśli odpowiednio ilości 6 szt. w 1 komplecie danej Endoprotezy rewizyjnej, półzwiązanej stawu kolanowego typu mobile bearing? 

b. Prosimy o doprecyzowanie, czy wymagane *6szt. W opakowaniu odnoszące się do opisu podkładek uzupełniających ubytki kostne, Wykonawca przy przygotowywaniu oferty ma pomnożyć przez ilość podaną odpowiednio w kolumnie „Ilość” w tabeli dotyczącej części 6. w załączniku nr 2b do SWZ oraz w kolumnie „Orientacyjna ilość w okresie 24 miesięcy” w załączniku 2a do SWZ i powinien wycenić łącznie 18 szt. podkładek uzupełniających ubytki kostne? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający wyjaśnia, że chodzi o 18 sztuk

Pytanie nr 2 

Dotyczy Załącznika nr 2b do SWZ tj. Opis Przedmiotu Zamówienia, część 6 Endoprotezy pierwotne i rewizyjne Stawu biodrowego i kolanowego zad. 3 Endoproteza bezcementowa stawu biodrowego z trzpieniem przynasadowym w odniesieniu do załącznika nr 2a do SWZ tj. Formularza asortymentowo-cenowego 

W załączniku nr 2a do SWZ Zamawiający określił poniższe ilości:

	 3. 
	Endoproteza bezcementowa stawu biodrowego z trzpieniem 
	trzpień 
	150 

	panewka bezcementowa 
	150 


	przynasadowym 
	wkład do panewki polietylenowy 
	150 

	glowa metalowa 
	120 

	głowa tytanowa 
	100 

	śruby tytanwe 
	100 

	ostrze 
	80 


Natomiast w załączniku nr 2b do SWZ Zamawiający wskazał poniższe ilości: 

Trzpień typu short – 150 szt. 

Panewka bezcementowa - brak 

Głowy tytanowe – 100 szt. 

Głowa metalowa – 120 szt. 

Wkładki polietylenowe – 150 szt. 

Śruby do kości gąbczastej – 100 szt. 

Ostrze – 80 szt. 

Mając na względzie powyższe prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca powinien przeliczyć ceny jednostkowe netto w części 6 zad. 3 dla następujących ilości elementów składowych Endoprotezy bezcementowej stawu biodrowego z trzpieniem przynasadowym: 

Trzpień – 150 szt. 

Panewka bezcementowa – 150szt. 

Głowy tytanowe – 100 szt. 

Głowa metalowa – 120 szt. 

Wkładki polietylenowe – 150 szt. 

Śruby do kości gąbczastej – 100 szt. 

Ostrze – 80 szt. 

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wyjaśnia, że w załączniku 2b do SWZ ma być 150 sztuk panewki
Pytanie nr 3

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ tj. wzoru umowy 

Zapis w §7 ust. 1 wzoru umowy brzmi: 

Zapłata z tytułu dostawy następować będzie w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie: 60 dni od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu. Faktura będzie zawierać nr umowy, numer REF danego wyrobu medycznego na pierwszej pozycji. Dane zawarte w fakturze elektronicznej powinny zapisane być w formacie OSOZ-EDI 2012. 
W związku z powyższym zapisem, zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający akceptuje faktury ustrukturyzowane w formacie XML?
Odpowiedź na pytanie nr 3

Tak. Zamawiający będzie akceptował faktury ustrukturyzowane w formacie XML
Pytanie nr 4

Dotyczy Rozdziału 18 SWZ w odniesieniu do części 6 w związku z załącznikiem nr 4 do SWZ tj. wzorem umowy 

Zapis w rozdziale 18 SWZ brzmi: 

Przy wyborze oferty Zamawiający będzie kierował się następującymi kryteriami: 
Zadanie nr 1,2,3 i 6

	Lp. 
	KRYTERIUM 
	WAGA KRYTERIUM 

	1. 
	Cena 
	60% 

	2. 
	Termin uzupełnienia wszczepu 
	40% 

	OGÓŁEM 
	100% 


(…) 
18.5 Punkty za termin uzupełnienia wszczepu, członkowie Komisji przetargowej przyznają punkty zgodnie z opisem poniżej: 
W ramach kryterium „Termin uzupełnienia wszczepu”, rozumianego jako wyrażony w pełnych godzinach termin dostawy przedmiotu zamówienia w czasie trwania umowy po wykorzystaniu wyrobu, każdy z Wykonawców może otrzymać maksymalne 40 pkt zgodnie z wagą tego kryterium. 
Zamawiający wymaga, aby każdy z Wykonawców w ofercie określił termin uzupełnienia wszczepu z zastrzeżeniem, iż termin ten nie będzie dłuższy niż 72 godziny, licząc od daty zgłoszenia zamówienia. 
Zamawiający wymaga wpisania terminu uzupełnienia wszczepu w załączniku nr 1 (oferta) wg. ściśle określonego powyżej wymogu (tzn. do 24 godzin/ do 48 godzin/ lub do 72 godzin). W przypadku, gdy Wykonawca nie określi w ofercie oferowanego terminu uzupełnienia wszczepu, Zamawiający przyjmie, że został zaoferowany maksymalny wymagany termin tj. do 72 godzin i przyzna minimalną liczbę punktów, tj. 0 pkt. 
(…) 
Punkty przyznawane będą w następujący sposób: 

1) Termin uzupełnienia wszczepu do 24 godzin – 40 pkt; 
2) Termin uzupełnienia wszczepu do 48 godzin – 20 pkt; 
3) Termin uzupełnienia wszczepu do 72 godzin – 0 pkt; 
Zapis w §3 ust. 2 wzoru umowy brzmi: 

2. Dostawy przedmiotu zamówienia w czasie trwania umowy następować będą sukcesywnie, po wykorzystaniu wyrobu zgodnie z ust. 1, na podstawie pisemnych zamówień Zamawiającego lub protokołów zużycia przesłanych Wykonawcy faxem, telefonicznie lub emailem, z określeniem wymaganego terminu dostawy, nie dłuższym jednak niż 48 godziny od daty zgłoszenia zamówienia. 
Mając na względzie powyższe zapisy dot. kryterium oceny ofert określone w SWZ, czy §3 ust. 2 wzoru umowy nie powinien zostać uzupełniony zgodnie z kryteriami oceny ofert podanymi przez Wykonawcę w formularzu oferty tj. termin dostawy/uzupełnienia będzie wynosił w zależności od wskazania Wykonawcy do: 24h, lub do 48h lub do 72h?
Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający zmienia ww. zapis §3 ust. 2  na:

,2. Dostawy przedmiotu zamówienia w czasie trwania umowy następować będą sukcesywnie, po wykorzystaniu wyrobu zgodnie z ust. 1, na podstawie pisemnych zamówień Zamawiającego lub protokołów zużycia przesłanych Wykonawcy faxem, telefonicznie lub emailem, z określeniem wymaganego terminu dostawy, nie dłuższym jednak niż ………….. od daty zgłoszenia zamówienia.”
Pytanie nr 5
Dotyczy załącznika nr 2b do SWZ tj. Opisu przedmiotu zamówienia, część 6 Endoprotezy pierwotne i rewizyjne Stawu biodrowego i kolanowego zad. 3 Endoproteza bezcementowa stawu biodrowego z trzpieniem przynasadowym 

Czy Zamawiający w części 6 zad. 3 w pozycji głowa metalowa CoCrMo dopuści zaoferowanie głowy CoCrMo w średnicy 22mm w 3 długościach szyjki. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Pytanie nr 6

Pytanie do projektu umowy § 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmian zapisu ust. 1 i dodanie informacji o terminie na zgłoszenie reklamacji:  na: „ W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niewłaściwej ilości lub wad jakościowych zakupionego asortymentu Zamawiający sporządza protokół, który stanowić będzie podstawę do wymiany asortymentu wadliwego na pozbawiony wad. Dla swojej ważności, reklamacja musi zostać zgłoszona pisemnie na formularzu Wykonawcy, w ciągu 24h od chwili powzięcia wiadomości o zaistniałych nieprawidłowościach, na adres e-mail: ……………… . Za datę zgłoszenia reklamacji uznaje się dzień pisemnego zawiadomienia (na podstawie formularza)”?
Odpowiedź na pytanie nr 6

Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 7
Pytanie do projektu umowy § 9
ust 2 pkt 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej i przyjmie zapis: „1)
za zwłokę w dostawie wyrobu w terminie wskazanym w § 3 ust. 1 (lub § 3 ust. 2)  oraz w terminie uzgodnionym w trybie § 3 ust. 2 - w wysokości 2% wartości wyrobu brutto (liczonej dla każdej dostawy)  za każdy dzień zwłoki, za zwłokę w dostawie strony uważają również dostawę wyrobu nieodpowiadającego wymaganiom Zamawiającego, przy czym  w przypadku gdyby wysokość kary była niższa niż 10 zł należna kara wynosić będzie 10 zł..”

UZASADNIENIE: Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższa zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zapisy SWZ bez zmian
Pytanie nr 8 
Pytanie do projektu umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy poniższych zapisów?:

1.
Dwa razy w roku Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Depozytu Wykonawcy w celu przeprowadzenia inwentaryzacji. W przypadku stwierdzenia braków inwentaryzacyjnych lub stwierdzenia, że raport zużycia został sporządzony, lecz niedostarczony Wykonawcy w terminie, Wykonawca uprawniony jest do wystawienia właściwej faktury. Inwentaryzacje będą każdorazowo uzgadniane z upoważnionym pracownikiem Zamawiającego. Z przeprowadzonej inwentaryzacji Strony sporządzać będą właściwy protokół. 

2.
Zamawiający zobowiązuje się do bieżącej kontroli terminu ważności produktów będących w Depozycie i zwrotu Wykonawcy dostarczonego i niewykorzystanego towaru nie później niż na co najmniej 30 dni przed upływem daty przydatności do użycia. Wykonawca w takich przypadkach zobowiązany jest do wymiany w ciągu 2 dni roboczych towar na identyczny z terminem przydatności do użycia/ważności/gwarancji.
3.
Zamawiający zobowiązuje się pobierać z Depozytu towary o najkrótszym terminie ważności, zgodnie z zasadą FEFO (first expired first out).
4.
W przypadku gdy Zamawiający nie zwróci towaru przed  upływem daty ważności, taki towar będzie potraktowany jako zużyty przez Zamawiającego i Zamawiający będzie  zobowiązany  do zapłaty za ten towar na zasadach i w terminach  opisanych w § 12 Umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 8
Zapisy SWZ bez zmian
Pytanie nr 9

Pytanie do formularza cenowego – Część 2:

Czy Zamawiający w Części 2. „Endoprotezy stawu biodrowego, kolanowego i rewizyjne” wymaga dostarczenia napędu ortopedycznego? 

Odpowiedź na pytanie nr 9
Zapisy SWZ bez zmian
Pytanie nr 10

Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 8,9,10

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 poz. 8,9,10 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów  wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym? 

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.
Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ czy w przypadku modyfikacji SWZ zaznaczenia źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).



